GABINETE DO VEREADOR VALDEMAR SUDÁRIO FILHO

Indicação: 07/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente.

           Indico na forma regimental à mesa diretora, após lida e aprovada por este poder

Legislativo, seja encaminhado por Oficio ao Chefe de poder executivo Municipal, a

presente indicação no sentido de promover a:

- CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA EM FRENTE A ESCOLA MUNICIPAL

JOÃO BATISTA NO POVOADO 28 DE AGOSTO, COM EQUIPAMENTOS

PARA EXERCÍCIOS FÍSICOS E DADA O NOME “PRAÇA DA FAMÍLIA”.

JUSTIFICATIVA

É de grande importância essa construção, para acolhimento da população residente no

Povoado, dando mais lazer e diversão para as crianças, além de ajudar a estimular a

prática de exercícios físicos com os equipamentos a serem colocados na mesma e dar

mais visibilidade e beleza ao povoado, por isso, faz-se necessário a construção desta

praça.

        Sala das sessões da Câmara Municipal de Governador Bello, Estado do Maranhão,

14 de Novembro de 2023.

____________________________________

Valdemar Sudário Filho

Vereador